
Zápisnica z výborovej schôdze AKK

Dátum a spôsob konania schôdze: korešpodenčne a telefonicky počas mesiacov november – december 2023

Účastníci: výbor klubu AKK

Program výborovej schôdze:

Napĺňanie uznesenia  Členskej schôdze konanej dňa 25.11. 

- P.Justová vypracovala zápisnicu a uznesenie z Členskej schôdze AKK
- 29.11.2023 p.  Justová  overila  na  Notárskom úrade svojim podpisom žiadosť  o  zmenu štatutára  a

spoločne  s  p.Blažkovou   úradne  overili  zápisnicu  s uznesením.  Následne  boli  doklady  doporučene
poslalé na Ministerstvo vnútra k overeniu.

- P.  Justová  vypracovala  podľa  navrhnutých  zmien  členskou  schôdzou  nový  Chovateľský  poriadok
s platnosťou od 25.11.2023.

- P. Justová poslala doporučene na Ministerstvo vnútra novo vypracované Stanovy spolu so žiadosťou
o zmenu stanov z roku 1999. / na stránke Ministerstva vnútra bola zmena štatútu už zaznamenaná
pridaním p. Justovej,  ovšem kvôli  overovaniu úmrtného listu oficiálne štatút ešte nebol potvrdený.
Napriek tomu boli stanovy odoslané aby sme urýchlili ich vybavenie/

- P.  Blažková  vypracovala  novú bodovaciu  tabuľku k súťaži  Top  koker  roka  a následne  pani  Justová
vytvorila Výstavný poriadok pre lepšiu orientáciu členov klubu aj s novou bodovacou tabuľkou.

- P. Trnková spoločne s p. Červenkovou postupne dávali „do chodu „klubovú stránku. Ďalej p. Trnková
priebežne stránku dopľňala a vylepšovala podľa návrhov členov klubu.

- P. Trnková bola poverená prebratím dokladov prijatých od p. Valovej týkajúcich sa poradcu chovu a  ich
kontrolou a archiváciou / po dohode 10 rokov spatne / Správu prednesie na najbližšej členskej schôdzi.

- P. Justová s p. Caklovou osobne zisťovali možnosti zriadenia nového klubového účtu a doklady k tomu
potrebné. V navrhnutej M-bank žiaľ nezriaďujú účty pre Občianske združenia / iba fyzické osoby /. Tiež
banka 365 banka tieto tieto účty nezriaďuje. Pohovor v Tatra banke – vysoké mesačné poplatky za
vedenie účtu. Podľa porovnaní poplatkov nám najlepšie vyšla Prima banka -3,-eura mesačne. Potrebné
doklady na otvorenie účtu Občianskeho združenia sú v každej banke rozdielne, v zásade je potrebné –
výpis  z registra občianskych združení -/nakoľko ešte nemáme z Ministerstva potvrdenie  štatutára,
nemôžeme žiadať výpis/, doklad o pridelení IČO -/v dokladoch ktoré máme k dispozícii sa nenachádza,
takže musíme požiadať Ministerstvo o duplikát – žiadať môže štatutár..../ zápisnica   o ustanovení
štatutára – máme aj overenú. Niektoré banky vyžadujú aj Stanovy potvrdené Ministerstvom – / Boli
odoslané /, zoznam všetkých členov s plnou identifikáciou /nakoľko nemáme ešte od všetkých členov
podpísané nové prihlášky do klubu so súhlasom o zverejňovaní osobných údajov, nie je možné z našej
strany túto podmienku splniť/  Ako sami  vidíte,  momentálne nemôžeme zriadiť  nový  účet  žiaľ  nie
z našej  viny.  Akonáhle  nám  príde  potvrdenie  štatútu  z Ministerstva  bezodkladne  účet  založíme.
Dovtedy Vás prosíme aby ste všetky zrealizované platby na klubový starý účet prefotili a  poslali nám na
klubový e-mail  – nemáme možnosť  kontroly  nakoľko prístup k účtu  bude až po potvrdení  štatútu
a výpisu z registra občianskych združení....

- P. Trnková bola poverená vytvorením Vianočnej pohľadnice a pridanie na klubovú stránku a web.
Ďakujeme všetkým členom za dôveru ktorú nám dali.

V Bratislave dňa 31.12.2023
Zapísala: Ivona Justová


